
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад 
комбинированного вида №13 п.Высокого муниципального образования Курганинский

район

ПРИКАЗ

от 10.01.2020г. № 19

п. Высокий

« О назначении ответственных по работе с ПДн работников»

В целях обеспечения защиты прав и свобод человека и гражданина, в том числе прав 
на неприкосновенность частной жизни, личную и семейную тайну, в соответствии: 
Конституции Российской Федерации, главы 14 Трудового кодекса Российской Федерации, 
Федерального закона от 27 июля 2006 года N 152-ФЗ «О персональных данных», Устава 
муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения детский сад 
комбинированного вида №13 п.Высокого муниципального образования Курганинский 
район
приказываю:

1.Обеспечить использование, обработку, хранение и защиту персональных данных 
работников, детей и их родителей (законных представителей) в соответствии с 
Положением о защите и обработке персональных данных.
2. Назначить ответственными по работе с персональными данными работников, детей 
и их родителей (законных представителей) следующих лиц: заведующая МАДОУ №13 
Добровольская Н.С.. старший воспитатель Колышкина А.В.

3.Доступ к персональным данным работников, детей и их родителей!законных 
представителей) имеют следующие лица:

- руководитель

- старший воспитатель;

4. Предупредить об ответственности за разглашение и (или) утрату информации, 
представляющей персональные данные сотрудников, указанных в пункте 2 настоящего 
приказа.

5.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующая Н.С. Добровольская

С приказом ознакомлена:


